
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Законом Мурманской области от 16.12.2021 № 2712-01-ЗМО «Об областном 

бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с измене-

ниями), Правилами предоставления и расходования субсидий из областного 

бюджета бюджетам муниципальных образований Мурманской области  

на реализацию мероприятий муниципальных программ развития малого  

и среднего предпринимательства, утвержденными постановлением Прави-

тельства Мурманской области от 11.11.2020 № 780-ПП (с изменениями), 

администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить Администрацию ЗАТО г.Североморск уполномоченным 

органом по расходованию субсидии из областного бюджета на реализацию 

мероприятий муниципальных программ развития малого и среднего 

предпринимательства на 2022 год (далее – Субсидия). 

2. Администрации ЗАТО г.Североморск предоставлять необходимую 

информацию и отчетность по формам и в установленные сроки в Мини-

стерство развития Арктики и экономики Мурманской области и для сведения 

в Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск. 

3. Администрация ЗАТО г.Североморск несет ответственность за це-

левое использование средств, за достоверность представляемых отчетов  

об исполнении Субсидии. 

          от 30.03.2022 г.                                                                     № 526 

Об определении уполномоченного органа  

по расходованию субсидии из областного 

бюджета на реализацию мероприятий 

муниципальных программ развития малого  

и среднего предпринимательства на 2022 год 



2 
 

4. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 22.07.2021 

№ 1440 «Об определении уполномоченного органа по расходованию 

субсидии из областного бюджета» - признать утратившим силу с 01 января 

2022 года. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-

ного опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  

с 28 февраля 2022 года. 

6. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
3/юв 


